

# **DER SUPPORTERCLUB**



## LEISTUNGEN

Werden auch Sie Mitglied im Eisbären Berlin Supporterclub!

Profitieren Sie mit Ihrem Unternehmen von den exklusiven Vorteilen, die Ihnen dieses Business-Netzwerk bietet.

Der Eisbären Berlin Supporterclub geht in der Saison 2017/2018 in sein elftes Jahr. Speziell den kleinen und mittelständischen Unternehmen bietet der Supporterclub hochattraktive Unternehmenspartnerschaften schon ab kleinen Investitionen.

Als sogenannter Mikrosponsor präsentieren Sie sich einem breiten Publikum in Berlin und Brandenburg und knüpfen neue Kontakte zu Sponsoren und Partnern der Eisbären Berlin.

Nutzen Sie beispielsweise die im Leistungspaket enthaltenen Tageskarten oder Dauerkarten, um Kunden oder Mitarbeiter zu prämieren, verwenden Sie diese für Verlosungsaktionen und Gewinnspiele, um Ihre Produkt- oder Dienstleistungswerbung zu unterstützen oder genießen Sie einfach selbst spannende DEL-Hauptrundenheimspiele in der Mercedes-Benz Arena Berlin.

Zeigen Sie sich Ihren Kunden und Geschäftspartnern mit dem sympathischen und sportlichen Image des DEL-Rekordmeisters und legen Sie damit Ihre regionale Verbundenheit dar.

Wir freuen uns, auch Sie im Kreise unseres Supporterclubs begrüßen zu dürfen!

#### TICKETS

Erleben Sie Eishockey-Spitzensport live beim deutschen Rekordmeister und nutzen Sie Ihre übertragbaren Tickets in der Mercedes-Benz Arena in Berlin, mit Geschäftspartnern, zur Kundengewinnung oder zur Motivation Ihrer Mitarbeiter.

#### UNTERNEHMENSDARSTELLUNG

Wir präsentieren Ihren Firmennamen in der Supporterclub Rubrik auf www.eisbaeren.de inkl. Verlinkung zu Ihrer Unternehmenswebsite.

Zudem präsentieren wir Sie mit Firmennamen auf dem 360° LED-Band in der Arena.

#### LOGONUTZUNO

Sie erhalten das Supporterclub Logo\* in Dateiform, ausschließlich zur Nutzung auf der Unternehmenswebsite und als Aufkleber.

#### UNTERNEHMENSBINDUNG

Sie erhalten die Einladung zu mindestens einem kostenfreien Supporterclub Netzwerk-Treffen und werden mit dem Eisbären Berlin-Newsletter und dem Supporterclub-Newsletter über weitere Partner-Angebote im Laufe der Saison informiert.

#### **SPORT-BUSINESS-NETZWERK ONLINE**

Als Mitglied im Supporterclub sind Sie automatisch eines von über 8.000 Unternehmen mit einem Firmen-Profil auf www.SpoBunet.de mit der Option, zum Vorzugspreis i.H.v. 49,-€ zzgl. MwSt./pro Vertragslaufzeit, einen Premium-Zugang zu erhalten.

<sup>\*</sup> Dem Unternehmen ist es ohne vorherige Genehmigung der Eisbären Berlin nicht gestattet, über die o.g. Nutzung des Supporterclub Logos hinaus Werbung mit dem Namen oder dem Logo der Eisbären Berlin zu betreiben.



### **MIKROSPONSORING-PAKETE**

einmalig pro Saison <b>229,- €</b> zzgl. MwSt.	einmalig pro Saison <b>4.50,- €</b> zzgl. MwSt.	einmalig pro Saison <b>569,- €</b> zzgl. MwSt.	einmalig pro Saison <b>299,- €</b> zzgl. MwSt.	einmalig pro Saison <b>599,- €</b> zzgl. MwSt.
STANDARD	STANDARD-SAISON	STANDARD-PLUS	PREMIUM-SUPPORTER	PREMIUM-SUPPORTER-PLUS
<b>4 Sitzplatz-Tageskarten</b> (Supporter Block)	<b>1 Dauerkarte</b> (Block 201)	<b>24 Sitzplatz-Tageskarten</b> (Supporter Block)	4 Premium-Tageskarten	12 Premium-Tageskarten
Präsentation Firmenname  ✓ Supporterclub online (inkl. Verlinkung)  ✓ 360° LED-Band in der Arena ✓ Eisbären Live Magazin (3x pro Saison)	Präsentation Firmenname  ✓ Supporterclub online (inkl. Verlinkung)  ✓ 360° LED-Band in der Arena ✓ Eisbären Live Magazin (3x pro Saison)	Präsentation Firmenname  ✓ Supporterclub online (inkl. Verlinkung)  ✓ 360° LED-Band in der Arena ✓ Eisbären Live Magazin (3x pro Saison)	Präsentation Firmenname  ✓ Supporterclub online (inkl. Verlinkung)  ✓ 360° LED-Band in der Arena ✓ Eisbären Live Magazin (3x pro Saison)	Präsentation Firmenname  ✓ Supporterclub online (inkl. Verlinkung)  ✓ 360° LED-Band in der Arena ✓ Eisbären Live Magazin (3x pro Saison)
Supporterclub Logo* als Datei für Unternehmenswebsite und als Aufkleber	Supporterclub Logo* als Datei für Unternehmenswebsite und als Aufkleber	Supporterclub Logo*  als Datei für Unternehmenswebsite  und als Aufkleber	Supporterclub Logo* als Datei für Unternehmenswebsite und als Aufkleber	Supporterclub Logo*  als Datei für Unternehmenswebsite  und als Aufkleber
1 kostenloses Supporterclub- Netzwerktreffen, 1 Supporterclub-Mitgliedkarte und Partner-Newsletter				
SpoBunet.de <b>Profil</b>				

- Upgrade zu höherem Paket innerhalb der Saison und nach Absprache möglich.
- Die genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlich gültigen MwSt. in Höhe von derzeit 19%. Über die Möglichkeit der steuerlichen Absetzbarkeit sprechen Sie bitte mit Ihrem Steuerberater.
- Die Mitgliedschaft im Supporterclub verlängert sich jeweils automatisch um eine weitere Spielsaison zu gleichen Bedingungen, wenn das Unternehmen oder die EHC Eisbären Management GmbH, vertreten durch die BAES Deutschland GmbH, diese Mitgliedschaft nicht mit einer Frist von 8 Wochen zum 30.04.2018 (oder Folgejahre) schriftlich kündigen.
- Sie erteilen ausdrücklich Ihre Zustimmung, dass die BAES Deutschland GmbH und die Eisbären Berlin Ihre Daten zur Vertragserfüllung, sowie zu eigenen Werbe- und Marketingzwecken erhalten und diese Daten nutzen dürfen.
- \* Dem Unternehmen ist es ohne vorherige Genehmigung der EHC Eisbären Management GmbH nicht gestattet, über die o.g. Nutzung des Supporterclub Logos hinaus Werbung mit dem Namen oder dem Logo der Eisbären Berlin zu betreiben.



### **BUCHEN SIE HIER IHRE MITGLIEDSCHAFT**

vertreten durch die BAES Deutschland GmbH, diese Mitgliedschaft nicht mit einer

Frist von 8 Wochen zum 30.04.2018 (oder Folgejahre) schriftlich kündigen.



lch möchte folgenden Supporterclub-Vertrag schließen. Bitte senden Sie mir die Vertragsunterlagen und die Rechnung für folgendes Paket zu:			Firma:	
			Anschrift:	
_			PLZ, Ort:	
0	STANDARD	229,- € zzgl. MwSt. (pro Saison)	Kontaktperson:	
0	STANDARD-SAISON	450,- € zzgl. MwSt. (pro Saison)	E-Mail-Adresse:	
0	STANDARD-PLUS	569,- € zzgl. MwSt. (pro Saison)	Web-Adresse:	
			Telefon:	
0	PREMIUM-SUPPORTER	299,- € zzgl. MwSt. (pro Saison)	Datum:	
0	PREMIUM-SUPPORTER-PLUS	699,- € zzgl. MwSt. (pro Saison)	Mein BAES- Ansprechpartner:	
Wichtiger Hinweis: Die Mitgliedschaft im Eisbären Berlin Supporterclub verlängert sich jeweils automatisch um eine weitere Spielsaison zu gleichen Bedingungen, wenn das hier aufgeführte Unternehmen oder die EHC Eisbären Management GmbH,			Unterschrift / Stempel:	

AIILWUIL JEI FAX. Senden Sie Ihren Auftrag an die gebührenfreie Faxnummer 0800 880 11 39 55

### KONTAKTDATEN



Die Kontaktdaten Ihres Kundenberaters finden Sie in der E-Mail, mit der Sie diese Broschüre erhalten haben.

BAES Deutschland GmbH Möllendorffstraße 48 10367 Berlin

Kostenfreie Servicenummer: **0800 880 11 39 300**Kostenfreie Faxnummer: **0800 880 11 39 55**E-Mail: partner@eisbaeren.supporterclub.org

www.baes.de
BAES Deutschland GmbH
Geschäftsführer: Klaus Wick
Amtsgericht Berlin Charlottenburg HRB 102 599 B
Ust.ID DE 249 227 361